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Befolkningen og man vel i det store og 
hele maa have den Opfattelse, at Ædrlle- 
ligheden er jævnt fordelt over alle Klasser 
og derfor vel ogsaa Trangen til ved visse 
Lejligheder at gaa ud over det strengt 
nødvendige, er det ganske givet, at Ar- 
bejderklassen, den jævne Del af Befolk- 
ningen, kommer til at betale den størsté 
Part af de indirekte Skatter ogsaa paa 
dette Omraade. /  

Jeg takker det ærede Medlem lir. 
Martin Hansen for hans Udtalelser, der jo 
var Vidnesbyrd om Forhandlingsvillighed. 
Jeg skal ikke komme nærmere ind paa de 
af ham fremdragne ganske særlige For- 
hold vedrørende Aldersrentesatserne; jeg 
haabér, at man i Udvalget kan naa til 
Forstáaelse. 
x Endelig vil; jeg til det ærede Medlem 

Hr. Kragh sige, at han ikke kan fast- 
holde, at vi ikke er stillet omtrent paa 
samme Maadé med, Hensyn til at skaffe 
Dækning for Udgifterne. Da det ærede 
Medlem Hr. Kragh fremsatte sit Lov- 
forslag i 1921홢22, var der ikke Dæk- 
ning for Pengene; den skulde skaffes. Det 
er en Selvfølge, at den nuværende Rege- 
ring ogsaa bliver nødsaget til at skaffe 
Dækning; for de Udgifter, der flyder af de 
Love, vi søger gennemført. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kragh har Ordet - for en kort Bemærkning. 

홢 Kragh: Den højtærede Minister har 
h e r  fremsat til Forhandling et Lovforslag, 
som han ønsker ophøj et til Lov den 1. April 
1925, som a l t saa  skal gælde i hele det 
Finansäar, for hvilket der er fremsat Finans- 

' lovforslag i afvigte Oktober. Paa dette 
Finanslovforslag er. der ikte truffet nogen 
som helst Dispositioner til Fremskaffelse 
af Dækning for den Merudgift, som dette 
Aldersrentelovforslag vil foranledige.. Derfor 
er den højtærede. Indenrigsminister nu 
ganske anderledes stillet, end jeg var i 
1922홢23, da der paa Finansloven for 1923 
홢24, det første Aar, i hvilket Aldersrente- 
loven skulde gælde, var truffet Dispositioner 
til at skaffe fornøden Dækning. Nu skål 
altsaa, hvis det foreliggende ̂ Lovforslag 
gennemføres, Dækning tilvejebringes for FiL 
nansaaret 1925-26, det Aar, for hvilket 
Finanslovforslag foreligger til Behandling i 

dette høje Ting, og jeg spørger da den 
højtærede Minister: Paa hvilken 홢 Maade, 
ved hvilken Ændring i det forelagte Finans- 
lovforslag vil den højtærede Minister skaffe 
Dækning for den Merudgift, han her har 
stillet Forslag om? 

Indenrigsministeren (Hauge): Alle de 
Pénge, der anvendes til Aldersrente i Fi- 
nansaaret 1925홢26, kommer først til Udgift 
for Statens Vedkommende i det derefter 
følgende Finansaar. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang tiL anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Holger Larsen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa, 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i den kommunale SkâUelovs Be- 
stemmelser om Overgang fra HârtkQrnsskat 
til Ejendomsskyld. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A,Sp.3871). 

Lovforslaget sattes til: Forhandling. 

Wilmann: Idet jeg henviser til den 
Begrundelse for Fremsættelsen af* dette 
Lovforslag, som den højtærede Indenrigs- 
minister gav i sin Forelæggelsestale, kan 
jeg, anbefale Lovforslaget paa det bedste 
og haaber paa hurtig Behandling af det, 
saaledes at Loven kan træde i Kraft i 
rette Tid; der er jo. ikke saa lang Tid til - 
bage.. ; 

Pinholt :  Forinden vi fra Venstres 
Side kan tage endelig Stilling til det fore- 
liggende Lovforslag, ønsker vi det under- 
givet eri ganske kort Udvalgsbehandling, 
hvad jeg haaber, man ikke vil modsætte 
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